Makam-makam Islam di Troloyo berjumlah 21 buah, sebagian besar nisan-nisannya ditulis dengan angka tahun çaka. Nisan yang ditulis dengan huruf Arab hanya sebuah yang memuat nama tokoh yang dimakamkan, yaitu *Zainuddin* dengan angka tahun 874 H (1469 M). (Damais dalam Kartodirdjo, dkk, 1993: 278).

Kemudian sejak abad-15 dan permulaan abad-16 Masehi, di beberapa daerah pusat perdagangan, yakni di Gresik, Demak, Cirebon dan Banten telah menunjukkan adanya kegiatan keagamaan yang diprakarsai oleh para wali di Jawa.